1

2021年 12月 22日

各 位

会 社 名 日本和装ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 道面 義雄

（コード番号：2499 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 鶴野 尚史

（ TEL. 03-5843-0097）

四半期配当制度の導入及び定款の一部変更のお知らせ

当社は、2021年 12月 22日開催の取締役会において、四半期配当制度の導入を決定し、2022年

３月 30 日に開催を予定しております当社第 36 期定時株主総会にて、現行定款の変更案を上程す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、定款変更案の詳細につきましては、確定後、すみやかにお知らせいたします。

記

１． 四半期配当導入の理由

当社は、株主様にいち早く経営成績を還元できるように、四半期配当制度を導入いたします。

２． 四半期配当の概要

（１） 基準日

  当社の各四半期配当の基準日は次のとおりです。

    第１四半期：３月 31日

    第２四半期：６月 30日

    第３四半期：９月 30日

    第４四半期：12月 31日

（２） 権利者

  基準日の最終の株主名簿に記載または登録された株主または登録株式質権者とします。

（注）上記内容につきましては、2022年３月 30日開催予定の当社第 36期定時株主総会にて「定

款一部変更の件」が承認可決されることを条件としております。

３． 当社の配当方針

当社は、株主尊重の立場から、株主利益を守り継続かつ安定した配当を実施することが経営

の重要な要素であると認識しており、配当に対する基本的な考え方としております。

2

４． １株当たり配当金について

第 36期（2021年 12月期）の１株当たり配当金の詳細につきましては、2022年２月 14日

に予定しております決算発表にてお知らせいたします。

【ご参考】

１株当たり配当金額（四半期配当制度導入前）

 中間配当 期末配当 合計 配当性向

2019年 12月期（実績） 4円 9円 13円 32.6％

2020年 12月期（実績） 0円 7円 7円 67.2％

2021年 12月期（予想） 5円 7円 12円 －

※2021年 12月期の連結業績予想につきましてはレンジ形式により開示しているため、2021年 12

月期（予想）の配当性向については記載しておりません。

以上